
Contacto

Teléfono +34 942202769
Fax +34 942202639
Correo Electrónico contratacion.dg@scsalud.es

Dirección Postal

Avda. Cardenal herrera Oria, s/n
(39011) Santander España
ES13

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición

Valor estimado del contrato 330.000 EUR.
Importe 399.300 EUR.
Importe (sin impuestos) 330.000 EUR.
Plazo de Ejecución

60 Día(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente HV/2019/0/0023
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-11-2019 a
las 09:57 horas.

P.I. - Ecocardiogramas Servicio de Cardiología (Ecocardiografos)

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
33112340 - Ecocardiógrafos.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iXcSFzZy5zqmq21uxhbaVQ%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Servicio Cántabro de Salud
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.scsalud.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6%2FheLO3y75IQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iXcSFzZy5zqmq21uxhbaVQ%3D%3D
http://www.scsalud.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6%2FheLO3y75IQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Gerencia del Servicio Cántabro de Salud. Planta Baja.

SOBRE/S A

Apertura sobre administrativa

Lugar

Gerencia del Servicio Cántabro de Salud. Planta Baja.

Dirección Postal

Avenida Cardenal Herrera Oria s/n.
(39011) Santander España

SOBRE/S B

Apertura sobre oferta técnica
El día 18/12/2019 a las 09:00 horas

Recepción de Ofertas

Registro del Hospital Universitario "Marqués de
Valdecilla". Pabellón 21.

Dirección Postal

Avda de Valdecilla s/n
(39008) Santander España

Contacto

Teléfono +34 942202923

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/12/2019 a las 13:00

Proveedor de Información adicional

Hospital Universitario "Marqués de Valdecilla".
Sitio Web https://www.humv.es

Dirección Postal

Avda de Valdecilla s/n
(39008) Santander España

Contacto

Teléfono +34 942203591
Fax +34 942203426
Correo Electrónico suministros.humv@scsalud.es

Proveedor de Pliegos

Hospital Universitario "Marqués de Valdecilla"
Sitio Web https://www.humv.es

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/12/2019 a las 13:00

Dirección Postal

Avda de Valdecilla s/n
(39008) Santander España

Contacto

Teléfono +34 942203591
Fax +34 942203426
Correo Electrónico suministros.humv@scsalud.es

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

https://www.humv.es
https://www.humv.es


Dirección Postal

Avenida Cardenal Herrera Oria s/n.
(39011) Santander España

El día 18/12/2019 a las 09:00 horas

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 04/11/2019



Presupuesto base de licitación
Importe 145.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 120.000 EUR.

Clasificación CPV
33112340 - Ecocardiógrafos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES13

Presupuesto base de licitación
Importe 254.100 EUR.
Importe (sin impuestos) 210.000 EUR.

Clasificación CPV
33112340 - Ecocardiógrafos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES13

Objeto del Contrato: P.I. - Ecocardiogramas Servicio de Cardiología (Ecocardiografos)

Valor estimado del contrato 330.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 399.300 EUR.
Importe (sin impuestos) 330.000 EUR.

Clasificación CPV
33112340 - Ecocardiógrafos.

Plazo de Ejecución
60 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES13

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo ambiental - El adjudicatario deberá reciclar los embalajes utilizados así como su correcta
eliminación a través de Gestor autorizado.

Lote 1: Ecocardiografos portátil

Lote 2: Ecocardiografo gama media

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores



Contacto

Teléfono +34 913491319

Dirección Postal

Avenida General Perón 38, Planta 8

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Ver pliego de Cláusulas Administrativas Particulares

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Mínimo 2 certificados de buena ejecución del suministro, expedido por los destinatarios de los mismos.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Deberá acreditar un cifra de negocios igual o superior a 330.000,00 euros en el mejor ejercicio
dentro de los tres últimos disponibles

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Periodo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 0.5Ponderación 
Plan de formacion al personal medico y personal de enfermeria.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 0.5Ponderación 

Plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 0.5Ponderación 
Plazo para la instalacion y puesta en funcionamiento

: OtrosSubtipo Criterio 
: 0.5Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Actualización de software de los equipos existentes en la actualidad (modelo Philips EPIQ 7 C).
: 1Ponderación 

Calidad de la imagen y Doppler
: 1Ponderación 

Compatibilidad con equipos existentes en la Unidad.
: 1Ponderación 

Manejo amigable del interfaz y de las imágenes.
: 1Ponderación 

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://tribunalcontratos.gob.es

https://tribunalcontratos.gob.es


Contacto

Teléfono +34 913491319
Fax +34 913491441

Dirección Postal

Avenida General Perón 38, Planta 8
(28020) Madrid España

Fax +34 913491441(28020) Madrid España

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://tribunalcontratos.gob.es

Se aceptará factura electrónica

Subcontratación permitida

Conforme al artículo 215 de la LCSP, se admitirá la subcontratación solamente para el transporte y la entrega de material.

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000004600298 |  2019-473219 | Wed, 06 Nov 2019 09:57:14:393 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
59477750745891579744413710343423473281 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://tribunalcontratos.gob.es

